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Titulli i projektitTitulli i projektitTitulli i projektitTitulli i projektit    

    

KohKohKohKohëëëëzgjatja/Vendizgjatja/Vendizgjatja/Vendizgjatja/Vendi    QQQQëëëëllimillimillimillimi    TTTTëëëë p p p pëëëërfshirrfshirrfshirrfshirëëëë    Rezultate kyçeRezultate kyçeRezultate kyçeRezultate kyçe    

Inicim i grupit social Inicim i grupit social Inicim i grupit social Inicim i grupit social 

nnnnëëëë sh.f Asdreni sh.f Asdreni sh.f Asdreni sh.f Asdreni    

Prill 2007 
Korrik 2007 

(Gllogjë) 

Grup social që do të vepron 
në kuadër të shkollës, ku 
përmes aktiviteteve të 
ndryshme do punohet në 
tejkalimin e problemve të 
ndryshme shoqërore, si  
alkooli, duhani droga, 
sjellje konfliktuoze te 
nxënësve 

Nxënës prej klasave 5 deri 
8 

o Diskutime dhe debate të 
ndryshme për sjellje të 
destruktive të nxënësve, 
o Punëtori të ndryshme për 
zgjidhjen e konflikteve, 
o Punëtori për vallzim 
teatër 
o Pregaditje e dy pikave për 
vallzim teatër 
o Prezantim i pikave gjatë 
javës kulturore 2007 

Themelim Themelim Themelim Themelim iiii parkut p parkut p parkut p parkut pëëëër r r r 

ffffëëëëmijmijmijmijëëëë    

Prill-Qershor 2007 
(Tearcë) 

Themelimi i një parku për 
fëmijët deri në moshën 10 
në shf Kiril Pejcinoviq-
Tearce 

Studëntë/Prindër/Arsimtar 
Dhe nxënës 

o Vendosja e 6 elementeve 
o Angazhim i rreth 40 
nxënësve në pregaditjen e 
terenit, 
o Angazhim i prindërve në 
procesin e regullimit të 
parkut 
o Pregaditje e nje vendi për 
femijët parashkollor ku 
mund ta kalojnë kohën e lirë 
 
 
 



 
 

Organizata JonOrganizata JonOrganizata JonOrganizata Jonëëëë    Dhjetor 2006- 
         Qershor2007 

(Tearcë) 

Ngritja e vetëdijës së 
arsimtarëve për aktivitete 
jasht mësimore 
Ngritja e aftësive 
organizative te nxënësit 
sh.f.Kiril Pejcinoviq-
Tearcë 

Arsimtarë/Studentë dhe 
nxënës  

o Pregaditje e 2 pikave për 
vallzim teatër në lidhje me 
barazinë gjinore dhe 
ruajtjen e natyrës 

o Prezantim i pikave me 
rastin patronazheve të 
shkollave të Tearcës dhe 
Gllogjës 

o Prezantim i pikave me 
rastin e ditës së 
TREKËNDËSHIT-Shkup 

Edukim PEdukim PEdukim PEdukim Pëëëërmes Teatritrmes Teatritrmes Teatritrmes Teatrit    

(Pro Helvetia(Pro Helvetia(Pro Helvetia(Pro Helvetia----

Shkup/Shkup/Shkup/Shkup/Ambasada e 

Zvicrës))))    

Gusht 2007-Shkurt 
2008 

 (Tearcë dhe Gllogjë) 

Ngritja e aftësive kreative e 
nxënësve 
Tejkalimi i konflikteve 
përmës përdorimt të teatrit 

Nxënës/Arsimtar/Studentë o Punëtori të ndryshme në 
lidhje me komunikimin, 
konfliktet, identitetin 

o Pregaditje të pikave për 
vallzim taetër 

o Pregaditje të programeve 
për Vitin e Ri në të dy 
shkollat 

Trajnim pTrajnim pTrajnim pTrajnim pëëëër arsimtarr arsimtarr arsimtarr arsimtarëëëë    
(Projekti  
për Modernizimn e Arsimit) 

-Ministria e Arsimit dhe 

shkencës- 

Gusht 2007 
Dhjetor 2008 

 
(Gllogjë, Tearcë, 

Tetovë, Trebosh dhe 
Urviç) 

Profesionalizimin e 
arsimtarëve në lëmi të 
ndryshme 
Përmirsimin e kualitetit dhe 
efikasitetit të procesit 
edukativo arsimor si dhe 
promovimin e vlerave 

Arsimtarë të shkollave 
fillore 

o Pjesëmarrje të të gjithë 
palëve në procesin e 
planifikimit dhe 
menaxhimit në nivel 
shkollor 

o Metoda dhe tehnika të reja 
për punë me nxënës 

o Mësim i gjuhëvve të huaja 

 
 



 
 
 

Aktivitete të realizuara nga Qendra për Edukim dhe Zhvillim  
Periudha 2006-2008 

 
 

TitullTitullTitullTitulli i i i i i i i aktivitetitaktivitetitaktivitetitaktivitetit    Kohëzgjatja/VendiKohëzgjatja/VendiKohëzgjatja/VendiKohëzgjatja/Vendi    Të përfshirëTë përfshirëTë përfshirëTë përfshirë    Rezultate kyçeRezultate kyçeRezultate kyçeRezultate kyçe    

Pregaditje e programit për Pregaditje e programit për Pregaditje e programit për Pregaditje e programit për 

festimin e Vitit të rifestimin e Vitit të rifestimin e Vitit të rifestimin e Vitit të ri    

2007200720072007    

Dhjetor 2006 Nxënës/Studentë dhe antarë të 
QEZHT 

Pregaditje e pikave për vallzim 
teatër 
Pregaditje e ftesave 
Sigurimin e Teknikës Zërim 
 
 

Pregaditje e programit për Pregaditje e programit për Pregaditje e programit për Pregaditje e programit për 

festimin e 8 Marsitfestimin e 8 Marsitfestimin e 8 Marsitfestimin e 8 Marsit    

2008200820082008    

Mars 2008 
(Tearcë) 

Studëntë/Prindër/Arsimtar 
dhe nxënës 

Pregaditje e pikave për vallzim 
teatër 
Pregaditje e ftesave 
Sigurimin e Teknikës Zërim 
 
 

Aktivitet me rastin e ditës Aktivitet me rastin e ditës Aktivitet me rastin e ditës Aktivitet me rastin e ditës 

së Ekologjisësë Ekologjisësë Ekologjisësë Ekologjisë    

21 Mars 200721 Mars 200721 Mars 200721 Mars 2007    

Mars 2008 
(Tearcë) 

Arsimtarë/Studentë dhe nxënës  o Mbledhja e mbeturinave në tërë 
fshatin 

o Organizim të punëtorive me 
karakter ekologjik 

Dita e patronazhitDita e patronazhitDita e patronazhitDita e patronazhit    

Prill 2007Prill 2007Prill 2007Prill 2007    

Sh.f.AsdreniSh.f.AsdreniSh.f.AsdreniSh.f.Asdreni    

Prill 2007 
 (Gllogjë) 

Nxënës/Arsimtar/Studentë o Prezantim i dy pikave për 
vallzim taetër 

o Asistim në organizimin e 
programit 

o Sigurimin e zërimit 



 
Dita e patronazhitDita e patronazhitDita e patronazhitDita e patronazhit    

Maj 2007Maj 2007Maj 2007Maj 2007    

Sh.f.Kiril PejcinoviqSh.f.Kiril PejcinoviqSh.f.Kiril PejcinoviqSh.f.Kiril Pejcinoviq 

Maj 2007 
 

(Tearcë) 

Nxënës/Studentë dhe antarë të 
QEZHT 

o Prezantim i dy pikave për 
vallzim taetër 

o Asistim në organizimin e 
programit 

o Sigurimin e zërimit 

Pjesëmarrje në Ditën e Pjesëmarrje në Ditën e Pjesëmarrje në Ditën e Pjesëmarrje në Ditën e 

Trekëndëshit Trekëndëshit Trekëndëshit Trekëndëshit ----ShkupShkupShkupShkup    

Qershor 2007 Nxënës/Studentë dhe antarë të 
QEZHT 

Prezantim i një valleje si dhe 
prezantim i pikës për vallzim 
teatër 

Pjesëmarrjë në Javën Pjesëmarrjë në Javën Pjesëmarrjë në Javën Pjesëmarrjë në Javën 

KulturorëKulturorëKulturorëKulturorë----PërshefcëPërshefcëPërshefcëPërshefcë    

Korrik 2007 
(Përshefcë) 

Nxënës/Studentë dhe antarë të 
QEZHT 

Prezantim i pikave më karakter 
social 
Sigurim i teknikës/Zërim 

Ekspozitë pikturash në Ekspozitë pikturash në Ekspozitë pikturash në Ekspozitë pikturash në 

komunën e Tearcëskomunën e Tearcëskomunën e Tearcëskomunën e Tearcës    

Tetor 2007 
(Tearcë) 

Studentë dhe antarë të QEZHT Promovim i vlerave artistike 
Organizim të ekspozitë në rajonin 
e Tearcës 

Promovim i Promovim i Promovim i Promovim i VEB faqes VEB faqes VEB faqes VEB faqes 

zyrtare të QEZHzyrtare të QEZHzyrtare të QEZHzyrtare të QEZH----itititit    

ëëëëëëëëëëëë.ced.ced.ced.ced.org.mk.org.mk.org.mk.org.mk    

Tetor 2007 Antarë të QEZHT Promovimin e punës së 
organizatës si dhe aktiviteteve 
tjera educative dhe kulturore në 
rajon 

Hapja e KLUBIT Hapja e KLUBIT Hapja e KLUBIT Hapja e KLUBIT 

RINOR(në bashkëpunim RINOR(në bashkëpunim RINOR(në bashkëpunim RINOR(në bashkëpunim 

me Trekëndëshin, Shkup)me Trekëndëshin, Shkup)me Trekëndëshin, Shkup)me Trekëndëshin, Shkup)    

Dhjetor 2007 QEZHT 
TREKËNDËSHI 

Projekte për të rinj,  
Trajnime 
Aktivitete tjera me karakter 
edukativ, përmes edukimit 
joformal 

Promovim të regulloreje Promovim të regulloreje Promovim të regulloreje Promovim të regulloreje 

nga z.Servet Qamilinga z.Servet Qamilinga z.Servet Qamilinga z.Servet Qamili    

Dhjetor 2007 Antarë të QEZHT Për punën dhe mënyrën e 
zgjedhjes së organizatës së 
nxënësve 

 


